
 
 

РЕШЕНИЕ                                                        КАРАР 
 

    29 июня 2024 года                                                                        №83-1 
 
 
О внесении изменений в Соглашение  
о передаче части полномочий по решению  
отдельных вопросов местного значения 
в области градостроительной деятельности  
 

 
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Энтуганское сельское поселение 
Буинского муниципального района РТ, Порядком заключения соглашений органами 
местного самоуправления Энтуганского сельского поселения Буинского муниципального 
района с органами местного самоуправления Буинского муниципального района о 
передаче (принятии) части полномочий, утвержденным решением Совета Энтуганского 
сельского поселения Буинского муниципального района РТ от 27.05.2020 №84-2, Совет 
Энтуганского сельского поселения Буинского муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Соглашение о передаче Совету Энтуганского сельского поселения 

Буинского муниципального района Республики Татарстан осуществления части 
полномочий Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан по решению 
отдельных вопросов местного значения в области градостроительной деятельности, 
заключенному на основании Решения Совета Энтуганского сельского поселения Буинского 
муниципального района от 30.12.2021 №34-1 «О принятии муниципальным образованием 
Энтуганское сельское поселение Буинского муниципального района РТ предложения 
Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан по осуществлению части 
полномочий муниципального образования Буинский муниципальный район РТ по решению 
вопросов местного значения в области градостроительной деятельности» следующие 
изменения: 

1.1. п. 6.1. изменить и изложить в следующей редакции: 
«6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и действует до «31» декабря 2024 года.» 
2. Совету Энтуганского сельского поселения Буинского муниципального района 

Республики Татарстан заключить дополнительное соглашение с Советом Буинского 
муниципального района (Приложение № 1).  

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по 
адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также на Портале муниципальных образований 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ 

ЭНТУГАНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ЯНТУГАН  

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ  
СОВЕТЫ 

kodeks://link/d?nd=901876063&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE
kodeks://link/d?nd=901876063&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE
kodeks://link/d?nd=901876063&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E80KE


Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
http://buinsk.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава Энтуганского 
сельского поселения  
Буинского муниципального района                                                      Р.А. Замалтдинов 



 Приложение № 1 
 к решению Совета Энтуганского 
 сельского поселения Буинского 
 муниципального района РТ 
 от 29 июня 2024 года № 83-1 

 
 

Дополнительное соглашение  
к Соглашение о передаче Совету Энтуганского сельского поселения  

Буинского муниципального района Республики Татарстан осуществления части 
полномочий Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан 

 по решению отдельных вопросов местного значения в области градостроительной 
деятельности  

г. Буинск                                                              « ___» _____ 2024 года  

Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан, в лице главы 
Буинского муниципального района Республики Татарстан Каматдинов Ранис Рафисович , 
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Совет района», с одной 
стороны, и Совет Энтуганского сельского поселения Буинского муниципального района 
Республики Татарстан, в лице главы Энтуганского сельского поселения Буинского 
муниципального района Замалтдинова Рамиля Амировича, действующего на основании 
Устава муниципального образования «Энтуганское сельское поселение» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, именуемый в дальнейшем «Совет 
поселения», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее 
дополнительное соглашение к Соглашению о передаче полномочий  Совету Энтуганское 
сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан 
осуществления части полномочий Совета Буинского муниципального района Республики 
Татарстан по решению отдельных вопросов местного значения в области 
градостроительной деятельности о нижеследующем: 

1. Пункт 6.1. Соглашения изложить в следующей редакции: 
«6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его официального 

опубликования и действует до «31» декабря 2024 года. 
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после официального 

опубликования и является неотъемлемой частью Соглашения. 
3. Все остальные пункты Соглашения продолжают действовать в прежней редакции. 
4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющихся одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. 
 

5. Подписи сторон 

  

Глава  
Буинского муниципального района  
Республики Татарстан  

Глава Энтуганского сельского 
поселения Буинского муниципального  
района Республики Татарстан  

_____________/ Р.Р.Камартдинов           _____________/ Р.А. Замалтдинов                                      

                                                    

 

 


